
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 05 13

Název:
Dotace na projekt Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ z 
dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 a

schvaluje

přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ z dotačního titulu Program na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023.

Stanovisko RM:
Rada města projednala přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ z 
dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 a svým 
usnesením ze dne 06.06.2023 č. RM 23 10 31 08 doporučuje zastupitelstvu města přijetí dotace na akci 
“Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje

Důvodová zpráva:
Dne 23.01.2023 schválila rada města svým usnesením č. RM 23 02 31 02 podání žádosti o dotaci na akci 
„Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ do Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2023 s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v ZM. Dne 
25.05.2023 obdrželo statutární město Děčín Oznámení o poskytnutí dotace na tento projekt ve výši 
1.091.800,- Kč. Celkové náklady na realizaci akce jsou dle smlouvy o dílo ve výši 1.952.815,- Kč vč. DPH 
(1.698.100,- Kč bez DPH). 

Kašna byla postavena roku 1907 podle návrhu architekta R. Weyra na místě bývalé thunské hrobky. Jedná se 
o profesionálně a kvalitně provedenou kašnu reprezentující vrchol secesního myšlení. Protože byla kašna ve 
velmi špatném stavu, byly již v roce 2022 provedeny stavební práce na její obnovu. V roce 2023 probíhá 
druhá etepa, která zahrnuje restaurátorské práce. 

Akce je v souladu se SPRM Děčín 2021-2027, Rozvojový cíl E.2: Infrastruktura pro volný čas a turismus.

Vyjádření:



Příloha:
Oznameni_o_poskytnuti_
dotace_an.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 13.6.2023 13:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:46 podepsáno



Ústecký kraj - Krajský úřad
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČO: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

z 
č. ú.:  882733379/0800

Mgr. Jiří Řehák 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Spisová značka: KUUK/019415/2023/3
Číslo jednací: KUUK/077993/2023
UID: kuukes8c13b1ab
Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje/linka: 59

Datum: 23.05.2023

Oznámení  o  poskytnutí  dotace  v  Programu  na  záchranu  a  obnovu  kulturních  památek 
Ústeckého kraje pro rok 2023

Vážená paní / Vážený pane, 

oznamuji  Vám, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24.04.2023  projednalo Vaši  žádost  
o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  v  rámci  „Programu  na  záchranu  a  obnovu  kulturních 
památek  Ústeckého  kraje  pro  rok  2023“  a  svým  usnesení  č.  038/21Z/2023  rozhodlo  o 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 091 800 Kč na projekt:

Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně - II. etapa.

Protože Vám byla poskytnuta dotace v částečné výši, žádáme Vás o předložení upraveného 
rozpočtu,  kdy podíl dotace bude na celkových uznatelných nákladech projektu činit max. 
100 %. Pokud rozpočet nebudete upravovat, žádáme Vás také o tuto informaci. 

Současně upozorňujeme, že se v položkovém rozpočtu nachází neuznatelné náklady, a to 
soubor položek R4, položka č. 15 (R6) a VRN ve výši 588 060 Kč včetně DPH.

V případě  ponechání  rozpočtu  v plné  výši  jako  v žádosti  o  dotaci  budou  uvedené 
neuznatelné náklady součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Informace prosím zašlete na e-mail: 

Děkujeme za spolupráci. 

S přátelským pozdravem 

Mgr. Jiří Řehák
náměstek hejtmana Ústeckého kraje

Statutární město Děčín
IDS: x9hbpfn




